



## PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Vytauto g. 112, LT-00153 Palanga,  
tel. (8~460) 4 87 06, faks. (8~460) 4 02 17, el. p. [kontrolė@palanga.lt](mailto:kontrolė@palanga.lt)  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188637147

Palangos miesto savivaldybės tarybai  
Palangos miesto savivaldybės administracijai

### IŠVADA DĖL TRUMPALAIKĖS PASKOLOS ĖMIMO FINANSINIO PAGRĮSTUMO

2020 m. gegužės 4 d. Nr. K10-6  
Palanga

Palangos miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracija 2020 m. balandžio 22 d. raštu<sup>1</sup> kreipėsi į Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybą su prašymu pateikti išvadą dėl galimybės Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka paimti iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos trumpalaikę 1 700 000 (vieno milijono septynių šimtų tūkstančių) Eur paskolą, siekiant laiku užtikrinti darbo užmokesčio Savivaldybės biudžetinių įstaigų darbuotojams išmokėjimą, atsiskaitymą už miesto tvarkymo darbus.

Numatoma trumpalaikės paskolos paskirtis pagal biudžeto išlaidų ekonominę klasifikaciją: darbo užmokesčiui – 1 300 tūkst. Eur, gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidoms – 400 tūkst. Eur.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 12 straipsniu, į skolos ir skolinimosi limitus neįskaitomos iš valstybės biudžeto suteiktos trumpalaikės paskolos laikinam pajamų trūkumui padengti.

Savivaldybės administracija yra atsakinga už Savivaldybės vardu prisiimtų paskolų naudojimą pagal Savivaldybės tarybos sprendimais nurodytą paskirtį teisės aktų nustatyta tvarka.

Savivaldybės 2020 metų biudžeto asignavimų valdytojų vykdomos programos finansuojamos pagal patvirtintas programų sąmatas. Savivaldybė administracijos Biudžeto skyriaus duomenimis, pagal parengtą Savivaldybės 2020 metų ketvirtinį pajamų ir asignavimų planą, antrą ir trečią ketvirtį asignavimai viršija biudžeto pajamas 1 788,6 tūkst. Eur. Lėšų trūkumą įtakoja tai, kad antrą ir trečią ketvirtį susidaro didesnis lėšų poreikis dėl atostoginių išmokėjimo biudžetinių įstaigų darbuotojams bei dėl savalaikio atsiskaitymo už papildomus miesto tvarkymo darbus vasaros sezono metu, o pagal Lietuvos Respublikos teisės aktais nustatytus žemės mokesčio ir nuomos mokesčio už valstybinę žemę sumokėjimo terminus, Savivaldybė šių mokesčių pajamas gauna tik ketvirtame ketvirtyje.

Biudžeto pajamos ketvirčiais paskirstytos remiantis kelerių praėjusių metų faktinėmis įplaukomis ir prognozuojamomis pajamų gavimo tendencijomis. Įvertinus žemės mokesčio ir nuomos mokesčio už valstybinę žemę sumokėjimo terminus, 2020 metų ketvirtame ketvirtyje tikimasi didesnių įplaukų, iš kurių bus galima padengti trumpalaikę paskolą.

***Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą informaciją, Savivaldybė pagrįstai tikisi, kad 2020 metų antrame–trečiame ketvirčiuose funkcijoms vykdyti trūks 1 700 tūkst. eurų apyvartinių lėšų, todėl yra pagrindas kreiptis į Finansų ministeriją dėl trumpalaikės paskolos gavimo.***

Savivaldybės kontrolierė

Kristina Nikartienė

<sup>1</sup> Palangos miesto savivaldybės administracijos 2020-04-22 raštas Nr. (4.16) D3-1428 “Dėl išvados pateikimo”.